
 

 
1 

 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)  0773 702877           

 

C.M. LTRC01000D    C.F. 80004020592   Codice Univoco UFX99T   SUCCURSALE: Via Don Orione    SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67        
  

Sito  Web:  http://www.filositerracina.edu.it/       e-mail: ltrc01000d@istruzione.it      PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it 

                              

 

 

Competenze STEM e multilinguistiche                                                                        M4C1I3.1-2023-   1143 

 nelle scuole statali (D.M. 65/2023)       

 

 

        

 

 

 

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

Titolo del Progetto COMPETENZE DEL FUTURO 

CUP: D54D23008360006          M4C1I3.1-2023-1143-P-43179 

DECRETO di presa d’atto delle RISULTANZE DELLA COMMISSIONE E PUBBLICAZIONE DELLA   

GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto Componente  

per attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linea di 

Intervento A  e B) 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

 disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di  

             accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle  

            pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e  

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e     

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004767/U del 19/06/2024 17:26



 

 
2 

 

 

            revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre  

             2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso M.I.M. Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

            metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento 

delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot.n. 132935 del 15 

novembre 2023 (D.M.65/2023) Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143)  

 

VISTO il decreto di indizione procedura, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta 

al conferimento di incarichi  aventi ad oggetto Avviso interno per la selezione di DOCENTI INTERNI al fine 

della costituzione del “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” ( 

N 4 INCARICHI Linea di intervento A del D.M. 65/2023 – azioni per gli alunni  ) e del “Gruppo di lavoro per 

il multilinguismo” ( N 2 INCARICHI Linea di intervento B del D.M. 65/2023 – azioni per il personale 

docente) - 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n.  0004308/U del 02/06/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica  

VISTE        le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

VISTA        la valutazione della Commissione  e le  risultanze della stessa; 

Vista           la graduatoria Provvisoria  Prot. 0004598/U del 13/06/2024 e che avverso la stessa non sono    

                   pervenuti ricorsi e/o reclami  

DECRETA  

La  presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione  giudicatrice di valutazione e la pubblicazione della  

seguente  GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso di selezione  per componente per attività tecnica del 

gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo  

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

 

 

(Linea di intervento A del D.M. 65/2023 – azioni per gli alunni) e del “Gruppo di lavoro per il multilinguismo” ) 

 

POSIZIONE CANDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 
                          LUIGI  VOLPE 

40 

2 
EMILIA RUGGIERI 

33 

3 
                            RITA VILLANI 

25 

 

(Linea di intervento B del D.M. 65/2023 – azioni per il personale docente) -   

POSIZIONE CANDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 
                       IRIS JUNEIA IANNACE 

38 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso  al TAR e  al  Presidente  della Repubblica   

entro  il termine di 60 e 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della presente. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica  

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Margherita Silvestre 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-06-19T17:25:42+0200
	MARGHERITA SILVESTRE




